Me haría prolijo si quisiera exponer separadamente los efectos del calor, de la sequedad y de la humedad; en este campo me será suficiente destacar que los grados de calor y sequedad, que durante el verano pueden observarse en Ausonia, a la vez que permanece fría la atmósfera, especialmente durante las primeras horas de la mañana y las últimas de la tarde, como es constatable por la topografía, no se oponen a las fuerzas del frío que actúan sobre los cuerpos

(1) No se ha identificado la palabra en su original. A simple vista se aprecia en relación con su adjetivo una clara discordancia. A pesar de ello la traducción que damos de ella nos parece la más válida.

(Pág. 26) pora operantur, nec minus humiditatis gradus, quae quidem aeris qualitas, tametsi in aliis Regionibus contrarios producat effectus, Ausoniae tamen frigus sustinet, imo et auget.

Jam solidis, et fluidis constitutione Vicentium probe cognita, atque frigidae admosphaerae affectionibus, quibus vexantur, febris inflammatoriae causas, aliarumque febrium, quibus etiam obnoxii sunt adamussim cognoscere, difficile haud erit. Febris inflammatoria in stationibus praecipue rebnat, et Regionibus frigidis, elevatis, siccis, et a mare remotis; ipsa enim a sanguine flogistico, et inflammato procedit, et praecipue ostenditur, quando tempore fruimur claro, et sereno, et quando venti boreales, vel subaquilonares perflare videmur; haec febris jubenes, ut plurimum sorripit robustos, et sanguineos, et in aetatis vigore constitutos, et eos, qui substantiales cibos abundanter comedunt, appetuntque, illosque, quorum digestio optime perficitur, et celeriter, citoque sanguinis eformatur quantitas, et tandem homines labori deditos, bonisque nutritis cibis.

Abundans sanguificatio bilisque secretio, ab hoc emanans vitae genere, illam humorum constituit densitatem, et spissitudinem flogisticam, ab aliquibus dictam, et detectam; etsi non semper ut signum patognomonicum, crusta illa coriacea, quam ali-

(Pág. 27) quoties videmus in sanguinis superficie inflamati: illa enim est, quae calorem adauget, sanguinisque motum, qui quidem major est, quando sanguis spissior, et vasa rigidiora, tensa et elastica sunt, quod certo evincitur felici, et brevi hujusce febris terminatione, praesertim si ab initio destruitur plethora, et si sanguinis, et vasorum cito restituitur aequilibrium; contrarium vero evenit, si calor augeatur, tunc ingens hujusce condensationis flogisticae copia eformatur, cujus actio, et expulsio, quae plurium dierum peragitur ope, certo, et determinato revolutionum numero completur, quae in vasis fit toto coctionis tempore, ita ut istiusmodi materiei expulsio, quae post coctionem fit, exequi debeat, vel per naturalia corporis emunctoria omnibus febribus communia, vel per flegmonem, aut materiei depositum, vel translationem ad omnes corporis partes, ubi fieri solet suppuratio, et per quas gradatim, et medio ulcere eliminari debet materia cocta.